ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA                     CNPJ:R. Celso Tozzo,27C.E.P.: 95.990.198/0001-0489819-000 - Cordilheira Alta - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2016 - TP 42/201642/201615/04/2016Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 16 de Maio de 2016, às 15:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA                     , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  037, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  42/2016, Licitação nº 4/2016 - TP, na modalidade de Tomada dePreço p/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE RECONSTRUÇÃO TOTAL DE PONTE LOCALIZADA NAEMCA 005 EM  FERNANDO MACHADO, INTERIOR DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DAINTEGRAÇÃO NACIONAL, CONFORME PROCESSO 59050.000715/2015-12.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  21/2016    (Sequência: 3)
Parecer da Comissão: Aos dezesseis dias do mês de Maio de 2016, as 15:30, reuniram-se os membros da Comissão Permanente deLicitação se reúne para dar continuidade aos trabalhos da TP04/2016 . Considerando a inabilitação das EmpresasBritter Rodovias Ltda e Rinovi Construtora Ltda Me, e a respectiva habilitação da empresa Zanco Construtora LtdaEpp, a comissão resolve abrir o envelope contendo a proposta de preços da única empresa habilitada . Da análise daproposta constatou-se que a válida, em conformidade com o edital, assim a Empresa Zanco Construtora Ltda Epp,declarada vencedora do presente certame. Após os autos serão encaminhados ao prefeito Municipal para verificação eposterior Homologação, se assim desejar. Sem mais, encerra-se a presente sessão.ItemParticipante: Especificação1209 - ZANCO CONSTRUTORA LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARARECONSTRUÇÃO TOTAL DE PONTE NA COMUNIDADEDE FERNANDO MACHADO, INTERIOR DO MUNICIPIO,EM CONCRETO ARMADO PROTENDIDOPRÉ-MOLDADO, USANDO COMO REFERÊNCIA O KITTRANSPOSIÇÃO DE OBSTÁCULOS DE SC, DE 15METROS DE COMPRIMENTO POR 6,25 METROS DELARGURA, COM TRÊS PEÇAS CENTRAIS 15,00X1,25M,DUAS PEÇAS LATERAIS 15,00X1,25M COMGUARDA-RODAS, PARA MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃONACIONAL, CONFORME PROCESSO59050.000715/2015-12

un 1,00  ZANCO 0,0000 386.667,41    386.667,41
Total do Participante --------> 386.667,41   _________________________Total Geral ----------------------> 386.667,41

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação. ADRIANA DE CEZARO MORESCOCACHTIUZE MAGNANTIFLAVIANO PERIM
Cordilheira Alta,  16  de  Maio  de  2016 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - SECRETARIA/MEMBRO - ........................................ - MEMBRO